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Prot. n. 4768-1.2 del 14 ottobre 2024 

 

 

 

 

 

 

ORGANIGRAMMA 

a.s. 2024-2025 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO : Prof.ssa Rosa CACCIOPPO 

dirigente@istitutocarlourbani.edu.it  

 

 

UFFICIO DI DIRIGENZA 

Prof. Raffaella MICHETTI ASCHI Primo Collaboratore - Vicepreside vicepreside@istitutocarlourbani.edu.it  

Prof.ssa Manuela RIZZA Secondo Collaboratore, Fiduciario 

della Sede di Acilia 

vpacilia@istitutocarlourbani.edu.it  

Prof.ssa Quirina TACCONE  Referente sede Ostia Centrale vpostia@istitutocarlourbani.edu.it 

Prof.ssa Lucrezia AGNOLETTI  Referente Sede di Ostia Tortuga vptortuga@istitutocarlourbani.edu.it 

Prof. Giuseppe BOMBARDIERE 

Prof.ssa Tiziana CAMPANELLA (Ostia Tortuga) 

Prof.ssa Francesca SAVELLI 

Collaboratori del DS nelle sedi di 

Ostia  

vpostia@istitutocarlourbani.edu.it  

Prof.ssa Ilaria DE FALCO 

Prof.ssa Rosamaria IACCINO 

Collaboratori del DS nella sede di 

Acilia 

vpacilia@istitutocarlourbani.edu.it  

 

 

 

FUNZIONI STRUMENTALI 

PTOF Prof.ssa Stefania MALVASO malvasostefania@istitutocarlourbani.edu.it  

Inclusione Prof. Luigi LUPRANO inclusione@istitutocarlourbani.edu.it  

Viaggi e uscite didattiche Prof.ssa Chiara DI COSIMO dicosimochiara@istitutocarlourbani.edu.it  

Valutazione  Rendicontazione sociale Prof.ssa Fausta MECARELLI mecarellifausta@istitutocarlourbani.edu.it  

Progetti e Sostegno ai Docenti Prof.ssa Cristiana MANGIACAPRA progetti.concorsi@istitutocarlourbani.edu.it  

Orientamento in Entrata e Uscita Prof. Alberth CISTARO orientamento@istitutocarlourbani.edu.it  
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REFERENTI DI AREA 

 

 

 

 

TEAM DIGITALE 

 

Animatore Digitale:  

Prof.ssa Vittoria PESCATORI 

 

 

teamdigitale@istitutocarlourbani.edu.it  Gestione sito e supporto digitale: 

Prof.ssa Candida PONTECORVO 

Prof.ssa Anna D’AMORE 

Prof.ssa Ilaria DE FALCO 

Prof. Lorenzo FLAMMINI 

Referente Registro Elettronico: 

Prof.ssa Lucrezia AGNOLETTI 

agnolettilucrezia@istitutocarlourbani.edu.it  

PCTO  Prof.ssa Anna D’AMORE (indirizzo Grafico Tecnico) 

Prof.ssa Alessia ANNECCHINO (indirizzo Grafico Industriale) 

Prof.ssa Gloria CANATRELLA (indirizzo Design Professionale) 

Prof. Emanuele NAVISSE (indirizzo Odontotecnico) 

Prof. Andrea RIZZI (LES Ostia) 

Prof. Alberth CISTARO (LES Acilia) 

rmis03300b@istruzione.it    

Legalità  Prof.ssa Tiziana CAMPANELLA campanellatiziana@istitutocarlourbani.edu.it  

 

COMMISSIONI 

Denominazione  Componenti  Coordinata da 

INVALSI Prof.ssa Fausta MECARELLI  Dirigente Scolastico o, su sua delega, dalla 

Funzione Strumentale Valutazione-

Rendicontazione sociale 

NIV Prof. Ilaria DE FALCO  

Prof.ssa Stefania MALVASO 

Prof.ssa Cristiana MANGIACAPRA 

Prof.ssa Fausta MECARELLI 

Prof.ssa Raffaella MICHETTI ASCHI 

Dirigente Scolastico 

Commissione elettorale Prof.ssa Emma CHIOCCIA 

Prof.ssa Shikla AL JABIRI 

Sig.ra Michela SCARNICCI 

Dirigente Scolastico 

INCLUSIONE  Prof. Luigi LUPRANO 

Prof.ssa Francesca SAVELLI (Sostegno Ostia) 

Prof. Francesca SIGNORINI (BES e PDP Ostia) 

Prof.ssa Rosamaria IACCINO (Sostegno Acilia) 

Prof.ssa Assunta RUSSO (BES e PDP Acilia) 

Dirigente Scolastico o, su sua delega, dal 

Coordinatore del Dipartimento Didattica Speciale 

ORARIO SCOLASTICO Prof. Giuseppe BOMBARDIERE  (Ostia)  

Prof.ssa Manuela RIZZA (Acilia) 

Dirigente Scolastico 

ORIENTAMENTO Prof.ssa Lucrezia AGNOLETTI  

Prof.ssa Laura CAMMISULI 

Prof.ssa Emanuele NAVISSE 

Prof.ssa Vittoria PESCATORI 

Prof.ssa Candida PONTECORVO 

Dirigente Scolastico o, su sua delega, dalla 

Funzione Strumentale Orientamento 

COMMISSIONE VIAGGI Prof.ssa Chiara DI COSIMO 

Prof. Alberth CISTARO 

Prof.ssa Lucrezia AGNOLETTI 

Prof.ssa Tiziana CAMPANELLA 

Prof.ssa Candida PONTECORVO 

Dirigente Scolastico o, su sua delega, dalla 

Funzione Strumentale Viaggi e Uscite Didattiche 
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SISTEMA SICUREZZA, PROTEZIONE, PREVENZIONE, PRIVACY 

DPO  Ing. Antonio VARGIU – Vargiu Scuola  

RLS  Prof. Ing. Roberto BASCHETTI baschettiroberto@istitutocarlourbani.edu.it  

RSPP Ing. Sebastiano PERUGINI sebastiano.perugini@fastwebnet.it  

ASPP Sede di Ostia Prof. Ing. Giuseppe BOMBARDIERE bombardieregiuseppe@istitutocarlourbani.edu.it  

ASPP Sede di Acilia Prof.ssa Arch. Fausta MECARELLI  mecarellifausta@stitutocarlourbani.edu.it   

Medico Competente Dott. Eligio PAGLIARI ----- 

 

 

DIPARTIMENTI DIDATTICI 

N. Dipartimento Coordinatore Segretario 

verbalizzante 

1 LETTERE: 

ITALIANO, STORIA, GEO, , 

STORIA DELL’ARTE, 

FILOSOFIA 

Prof. Giuseppe SERGI 

sergigiuseppe@istitutocarlourbani.edu.it  

Scelto in sede di riunione 

2 GRAFICA: 

PUBBLICITARIA E 

INDUSTRIALE, 

LABORATORI, TECN. TEC. 

RAP. GRAF.,  

Prof.ssa Alessia ANNECCHINO (Grafica Acilia) 

annecchinoalessia@istitutocarlourbani.edu.it   

 

Prof.ssa Vittoria PESCATORI 
pescatorivittoria@istitutocarloourbani.edu.it  
 

 

Scelto in sede di riunione 

3 SCIENZE SOCIALI: 

DIRITTO, ECONOMIA 

AZIENDALE,  PSICOLOGIA 

IRC 

Prof.ssa Quirina TACCONE 

tacconequirina@istitutocarlourbani.edu.it  

Scelto in sede di riunione 

4 MATEMATICO-

TECNOLOGICO: 

MATH, TIC 

Prof.ssa Emanuela BALDINI 

baldiniemanuela@istitutocarlourbani.edu.it    

Scelto in sede di riunione 

5 LINGUISTICO: 

FRANCESE, 

INGLESE,SPAGNOLO 

Prof.ssa Stefania MALVASO 

malvasostefania@istitutocarlourbani.edu.it    

Scelto in sede di riunione 

6 SCIENZE E 

ODONTOTECNICA: 

SC. INTEGRATE, CHIMICA, 

LAB LABORATORI, SC. 

MOTORIE, ETC 

Prof. Emanuele NAVISSE 

emanuelenavisse@istitutocarlourbani.edu.it  

Scelto in sede di riunione 

7 INCLUSIONE  

Sostegno – BES  

Prof. Luigi LUPRANO 

inclusione@istitutocarlourbani.edu.it  

 

Scelto in sede di riunione 
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CLASSE COORDINATORE E -MAIL 

1F Prof.ssa Ferrante Rosalba ferranterosalba@istitutocarlourbani.edu.it 

2F Prof.ssa Pontone Ilaria pontoneilaria@istitutocarlourbani.edu.it 

3F Prof.ssa Casamassima Antonella casamassimaantonella@istitutocarlourbani.edu.it 

4F Prof.ssa Portino Floriana portinoflorianarosa@istitutocarlourbani.edu.it 

5F Prof. Sacco Pierpaolo saccopierpaolo@istitutocarlourbani.edu.it 

1C Prof.ssa Carpiceci Chiara carpicecichiara@istitutocarlourbani.edu.it 

2C Prof.ssa Sgromo Francesca sgromofrancesca@istitutocarlourbani.edu.it 

3C Prof.ssa Al Jabiri Shikla aljabirishickla@istitutocarlourbani.edu.it 

4C Prof. Flammini Lorenzo flamminilorenzo@istitutocarlourbani.edu.it 

5C Prof.ssa Annecchino Alessia annecchinoalessia@istitutocarlourbani.edu.it 

1G Prof.ssa Di Napoli Maria Rosaria dinapolimariarosaria@istitutocarlourbani.edu.it 

2G Prof.ssa Apicella Elvira apicellaelvira@istitutocarlourbani.edu.it 

3G Prof. Olivieri Ilaria olivieriilaria@istitutocarlourbani.edu.it 

4G Prof. Locarno Paolo locarnopaolo@istitutocarlourbani.edu.it 

2Q Prof.ssa Baldini Emanuela baldiniemanuela@istitutocarlourbani.edu.it 

1I Prof.ssa Forciniti Veronica forcinitiveronica@istitutocarlourbani.edu.it 

2I Prof. Sergi Giuseppe sergigiuseppe@istitutocarlourbani.edu.it 

3I Prof.ssa Di Mauro Chiara dimaurochiara@istitutocarlourbani.edu.it 

1L Prof.ssa Liberati Roberta liberatiroberta@istitutocarlourbani.edu.it 

2L Prof.ssa Coppola Martina coppolamartina@istitutocarlourbani.edu.it 

3L Prof. Cistaro Alberth cistaroalberth@istitutocarlourbani.edu.it 

1M Prof.ssa Formica Veronica formicaveronica@istitutocarlourbani.edu.it 

2M Prof.ssa Citarella Beatrice citarellabeatrice@istitutocarlourbani.edu.it 

3M Prof.ssa Canfora Giulia canforagiulia@istitutocarlourbani.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ferranterosalba@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:pontoneilaria@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:casamassimaantonella@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:portinoflorianarosa@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:saccopierpaolo@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:carpicecichiara@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:sgromofrancesca@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:aljabirishickla@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:flamminilorenzo@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:annecchinoalessia@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:dinapolimariarosaria@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:apicellaelvira@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:olivieriilaria@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:locarnopaolo@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:baldiniemanuela@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:forcinitiveronica@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:sergigiuseppe@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:dimaurochiara@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:liberatiroberta@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:coppolamartina@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:cistaroalberth@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:formicaveronica@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:citarellabeatrice@istitutocarlourbani.edu.it
mailto:canforagiulia@istitutocarlourbani.edu.it


5 

 

 

Sede di TORTUGA 
 

CLASSE COORDINATORE E -MAIL 

1H Prof.ssa Esposito Alessia espositoalessia@istitutocarlourbani.edu.it 

1N Prof. Rizzi Andrea rizziandrea@istitutocarlourbani.edu.it 

1R Prof.ssa Viola Lucrezia violalucrezia@istitutocarlourbani.edu.it 

2H Prof.ssa Agnoletti Lucrezia agnolettilucrezia@istitutocarlourbani.edu.it 

2N Prof.ssa Agnoletti Lucrezia agnolettilucrezia@istitutocarlourbani.edu.it 

 

 

 

 

Sede di OSTIA 
 

CLASSE COORDINATORE E-MAIL 

1A Prof.ssa Malvaso Stefania malvasostefania@istitutocarlourbani.edu.it 

2A Prof.ssa Menna Anna mennaanna@istitutocarlourbani.edu.it 

3A Prof.ssa Malvaso Stefania malvasostefania@istitutocarlourbani.edu.it 

4A Prof. Pacioni Andrea pacioniandrea@istitutocarlourbani.edu.it 

3B Prof.ssa Malvaso Stefania malvasostefania@istitutocarlourbani.edu.it 

4B Prof.ssa Mangiacapra Cristiana mangiacapracristiana@istitutocarlourbani.edu.it 

1D Prof. Cresta Davide crestadavide@istitutocarlourbani.edu.it 

2D Prof. Feola Edoardo feolaedoardo@istitutocarlourbani.edu.it 

3D Prof.ssa Giuliani Ilaria giulianiilaria@istitutocarlourbani.edu.it 

4D Prof.ssa Di Cosimo Chiara dicosimochiara@istitutocarlourbani.edu.it 

5D Prof. Mangione Lorenzo mangionelorenzo@istitutocarlourbani.edu.it 

1E Prof. Paradiso Walter paradisowalter@istitutocarlourbani.edu.it 

3E Prof.ssa Ralaimaroavomanana S. ralaimasusanna@istitutocarlourbani.edu.it 

4E Prof. Martore Paolo martorepaolo@istitutocarolourbani.edu.it 

1O Prof.ssa Lodi Lara lodilara@istitutocarlourbani.edu.it 

2O Prof.ssa Perna Federica pernafederica@istitutocarlourbani.edu.it 

2P Prof.ssa Lafratta Ivana lafrattaivan@istitutocarlourbani.edu.it 

3H Prof.ssa D’Ubaldi Alessandra dubaldialessandra@istitutocarlourbani.edu.it 
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DOCENTI TUTOR triennio 2023-26 

SEDE DI ACILIA SEDE DI OSTIA  

Prof.ssa ANNECCHINO Alessia Prof. BOMBARDIERE Giuseppe 

Prof. CARTA Riccardo Prof.ssa CAMMISULI Laura 

Prof.ssa RIZZA Manuela Prof.ssa MANGIACAPRA Cristiana 

Prof.ssa IACCINO Rosamaria Prof.ssa SAVELLI Francesca 

Prof.ssa MICHETTI ASCHI Raffaella Prof.ssa TACCONE Quirina 

DOCENTE ORIENTATORE : Prof.ssa Tiziana CAMPANELLA 

 

 

 
 

ASSISTENTI TECNICI  

Sig. a Fiorella MANNARINO 

Sig.a Michela SCARNICCI 

 

Assistenti tecnici nella sede di Ostia 

mannarinofiorella@istitutocarlourbani.edu.it 

scarniccimichela@istitutocarlourbani.edu.it  

Sig.a Elena BOI  

Sig.a Giuseppina VACCARELLO 

Sig.a Aura GIANNITTI 

Sig. Fabio AMATO 

 

Assistenti tecnici nella sede di Acilia 

elenaboi@istitutocarlourbani.edu.it    

vaccarellogiuseeppina@istitutocarlourbani.edu.it 

giannittiaura@istitutocarrlourbani.edu.it  

amatofabio@istitutocarlourbani.edu.it  

 

 

 

UFFICI AMMINISTRATIVI  

Dott.ssa Carla AZZELLA Direttore dei Servizi Generali Amministrativi 

 

 

 

 

rmis03300b@istruzione.it 

Sig.a Cinzia FILIZZOLA 

Sig.a Fiorella LEOPALDI 

Segreteria Amministrativa 

Sig.a Maria PATTI 

Sig.a Giuliana LIPPI 

Segreteria Didattica (Studenti) 

Sig.a Donatella MORETTI  

Sig.a Daniela MARCELLINI 

Segreteria del Personale  per le sedi di Ostia 

Segreteria del Personale per la sede di Acilia 

Sig.a Regina LENZA Ufficio del Protocollo 
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